


determinazione n. 10 del 23 gennaio 2024; 

• il Sistema di misurazione e valutazione della performance (cd. SMIVAP) dell'Agenzia, come
da ultimo aggiornato con deliberazione del Consiglio d'Ambito n. 73 del 21 dicembre
2020;

considerato che: 

• in data 24.01.2024 si è data comunicazione sulla intranet dell'Agenzia della volontà
dell'Agenzia di assegnare gli incarichi di Elevata Qualificazione individuati nell'Allegato
2 della determinazione n. 10/2024, come previsto dall'art. 3, comma 1 del Regolamento
sugli incarichi di elevata qualificazione;

• all'Allegato 3 della stessa determinazione n. 10/2024 sono stati altresì graduati detti
incarichi;

evidenziato che i dipendenti in servizio presso l'Area Regolazione sono stati valutati: 

• sulla base dei requisiti minimi di accesso agli incarichi di posizione organizzativa, ai
sensi dell'art. 2 del citato Regolamento sugli incarichi di elevata qualificazione;

• in considerazione della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei
requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali, nonché delle
esperienze acquisite, anche mediante una valutazione della coerenza del curriculum e/ o
dei documenti contenuti nel fascicolo personale di ciascuno con gli incarichi istituiti,
individuando per ciascuno il dipendente assegnatario sulla base delle valutazioni di
seguito sintetizzate, in coerenza con l'art. 3 del citato Regolamento sugli incarichi di elevata
qualificazione:
0 Servizio regolazione giuridica SPL - assegnatario Omissis

per le competenze e le esperienze professionali sviluppate in ambito giuridico, con 
particolare riguardo alle gestioni dei servizi ambientali regolati dall'Agenzia tanto in fase 
di affidamento quanto di esecuzione dei relativi contratti di servizio; le capacità 
propositive, volte alla soluzione di problematiche complesse ed il supporto puntuale e 
tempestivo alle Aree tecniche nelle tematiche giuridiche e amministrative, evidenziando 
proattività, attitudini relazionali e organizzative che sono particolarmente rilevanti per 
l'incarico da ricoprire considerata anche la continua evoluzione normativa e regolatoria 
che caratterizza la materia dei servizi pubblici ambientali; 

• 

0 Servizio regolazione tariffaria SII - assegnatario Omissis
per le competenze e le esperienze professionali sviluppate e acquisite in materia di 
regolazione tariffaria del SII in particolare secondo la disciplina ARERA da svilupparsi in 
tutte le sue fasi fino alle predisposizioni delle tariffe all'utenza, nonché per la conoscenza 
della strumentazione informatica di calcolo della tariffa (Tool); per la capacità di far fronte 
ai numerosi adempimenti previsti nel rispetto di tempi e scadenze e con soluzioni 
innovative ove necessario, evidenziando proattività, attitudini relazionali e organizzative, 
nonché alla soluzione alle istanze proveniente dai territori e dai gestori del servizio che 
sono particolarmente rilevanti per l'incarico da ricoprire considerata anche la continua 
evoluzione della disciplina regolatoria in questione . 

• 
0 Servizio regolazione tariffaria SGRU - assegnatario Omissis 

per le competenze e le esperienze professionali sviluppate e acquisite in materia di 

regolazione tariffaria del SGR in particolare secondo la disciplina e ARERA e Regionale, 

ivi compresa l'impiantistica, da svilupparsi fino alla definizione dei PEF definitivi, nonché 

Pag 2 di 4 



per la conoscenza della strumentazione informatica di calcolo della tariffa (Tool); per la 
capacità di far fronte ai numerosi adempimenti previsti nel rispetto di tempi e scadenze e 
con soluzioni innovative ove necessario, evidenziando proattività, attitudini relazionali e 
organizzative, nonché alla soluzione alle istanze proveniente dai territori e dai gestori del 
servizio che sono particolarmente rilevanti per l'incarico da ricoprire considerata anche la 
continua evoluzione della disciplina regolatoria in questione 

ritenuto pertanto di procedere, in esito al processo valutativo effettuato, conferendo gli 
incarichi di Elevata Qualificazione così come indicato nel dispositivo del presente atto; 

precisato che la retribuzione di risultato sarà assegnata, sulla base dell'esito della 
valutazione annualmente compiuta, secondo quanto disposto dal CCI vigente, nonché dal 
Sistema di misurazione e valutazione della performance dell'Agenzia; 

visto il valore complessivo delle risorse destinate alla retribuzione di posizione e risultato 
del personale incaricato di Elevata Qualificazione, nell'ambito del Fondo risorse 
decentrate del personale del comparto, previsto nei capitoli di gestione del personale; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-
bis del D.Lgs. 267 /2000; 

DETERMINA 

1. di conferire, per quanto in premessa esposto, a decorrere dal 1 febbraio 2024 e sino al 31
gennaio 2027 gli incarichi di Elevata Qualificazione, applicando i criteri di pesatura di
cui all'Allegato 3 della determinazione del Direttore n. 10 del 23 gennaio 2024, come
indicato nella seguente tabella:

AREA REGOLAZIONE 

Pesatur 
Valore 

Incarico di EQ 
. 

Assegnatario economico 
a 

correlato 

Responsabil Servizio 
e regolazione 68,33 € 7.500,00 Omissis 

giuridica SPL 

Responsabil Servizio 
e regolazione 73,33 € 9.000,00 Omissis 

tariffaria SII 

Responsabil Servizio 
e regolazione 69,67 € 7.500,00 Omissis 

tariffaria SGRU 

Pag 3 di 4 



2. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

AGENZIA TERRITORIALE DELL 1EMILIA ROMAGNA PER 
I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

AREA REGOLAZIONE 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Firmato digitalmente 
Stefano Miglioli 

Pag 4 di 4 






